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Sommaren har börjat och många har semester. 
Då finns kanske mer tid att läsa om det arbete 
som HBE stöder i Etiopien, och att överväga om 
du ska resa med HBE i höst! 

 ************************** 
I detta nyhetsbrev får du aktuell information från 
HBE, som bidrar till att hjälpa barn och unga i 
Etiopien. 
 
Här finner du också: 

 Studieresa 2024: Anmälan senast 25 augusti! 

 Från årsmötet 17 mars i Uppsala 

 Behov av extra stöd till WSG/BS 

 Miras tankar från resa till WSG/BS 

 Nya i styrelsen 

 Byte av ekonom för HBE 

 Rapport från Partners meeting för WSG/BS 

 Rapporter från verksamheten i Etiopien 

 Läget i Etiopien 

 Prenumeration på Nyhetsbrevet 

 Påminnelse om medlemsavgiften 

 Uppdaterade länkar till sociala medier 
 

                                     Styrelsen genom Eva FA 

Nyhetsbrev nr 2 2024 
Juli 2024     www.hbe.nu 

 
 

 
Ingen gåva är för liten 

 
 

Varmt tack för alla många och 
generösa gåvor från privat-
personer och insamlingar och 
kollekter från organisationer 
och församlingar. Era gåvor 
behövs! 
 
Fortfarande är situationen i 
Etiopien svår, med hög inflation 
och torka i vissa regioner. Alla 
extra medel som vi kan samla 
ihop behövs.  
 
Be för Etiopien och dess folk, 
och särskilt för alla barn och 
ungdomar i verksamheterna och 
för alla engagerade 
medarbetare. 
 

Plusgirokonto 40 83 52-3 
Swish 1232267680 

Stödförening för  

Win Souls for God/Bright Star 

&  

Hope for Children in Ethiopia 
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Nyheter från HBEs Årsmöte 

Söndagen den 17 mars 2022 hölls årsmöte för 

HBE i Vindhemskyrkan, Uppsala. Årsmötet 

föregicks av gudstjänst med predikan av 

kyrkoherden Lars Hjort, som är ledamot i 

styrelsen. Vid kyrkkaffet berättades kort om vår 

förening, de etiopiska organisationerna och 

deras arbeten. Vi visade en film om en resa 

som medarbetare i Partille pastorat gjorde till 

Etiopien i januari. I filmen berättade olika 

personer om sina intryck från deras besök hos 

verksamheter som vi stöttar. Du kan se filmen och läsa mer om resan på vår hemsida. 

 

Vid årsmötet presenterades årsredovisning och revisionsberättelse för år 2023, och 

styrelsen beviljades ansvarsfrihet för det gångna året. Årets vinst 28 000 kr överförs till 

det balanserade resultatet. Årsredovisningen finns på vår hemsida. 

 

Under årsmötet hölls även val till ny styrelse. Svante Annerhult och Lars-Martin Lund 

hade avsagt sig återval, och ny i styrelsen blev Louise Wetterlund som är kyrkoherde i 

Svedala. Louise har tidigare suttit i styrelsen för i HBE och varit dess ordförande i några 

år. Eva Nordin blev nu ordinarie styrelseledamot och Eva Hylander invaldes som 

ersättare i styrelsen. De nya i styrelsen presenterar sig på annan plats i detta nyhetsbrev. 

 

Medlemsavgiften på 200 kronor för enskild person och 300 för familj behålls både för 

2024 och 2025. Verksamhetsplan och budget för 2024 antogs av årsmötet. Under året 

ska styrelsen särskilt försöka uppmuntra till att fler blir medlemmar i föreningen. Budgeten 

har en omslutning på 727 000 kronor och budgeterade anslag med 710 000 kronor. 

 

 

Akut extra behov av stöd till WSG/HCE! 
 
Efter att man påbörjat stora ombyggnationer mm i 
centrala Addis Abeba (se ”Läget i Etiopien” nedan) 
blev WSG/BS tvungna att med kort varsel flytta 
högkvarteret och mottagningscentret. Detta har 
inneburit ökade kostnader för att snabbt hitta nya 
lokaler och genomföra flytten. 
 
Ge därför gärna en extra gåva! 
 
Swish: 123 226 76 80 
Plusgiro: 40 83 52-3 
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Studieresa till Etiopien 7-20 november 2024 

HBE inbjuder till studieresa till Etiopien. Vill du 
följa med och upptäcka ett fascinerande land 
och besöka arbetet vi stödjer? 

Information 

Pris 17 800 SEK. Enkelrumstillägg 1900 SEK. I priset 
ingår flyg t.o.r. Arlanda-Addis Abeba, samt Addis 
Abeba-Arba Minch. Hotell i delat rum. Frukost. 
Transporter. Vissa inträden. Lokala guider. Svensk 
reseledare. 

Anmälan sker genom att fylla i anmälningsblankett, som finns på HBEs hemsida 
hbe.nu/reseanmalan och att betala in anmälningsavgift om 2000 SEK/person till HBEs 
plusgirokonto 408352-3. Ange Resa 2024 och ditt namn på inbetalningen. Slutbetalningen 
vill vi ha senast en månad före avresa. 

Sista anmälningsdag 25 augusti 2024. 

Övrigt: Visum krävs för inresa till Etiopien. Information ges vid anmälan. Vaccination är inget 
krav. Information ges vid anmälan. Anslutningsresa till Arlanda kan 
ordnas. Kostnad tillkommer då. Resan arrangeras i samarbete med 
SmartTravel resebyrå, Göteborg. 

Upplysningar om resan lämnas av reseledare Lars Hjort 070-5211652, 
lars.hjort55@gmail.com 

Dagsprogram 

7 nov: Vi sammanstrålar på Arlanda flygplats, där vi checkar in på vårt Ethiopian Airlines plan 
med avgång 21.50 

8 nov: Med direktflyget anländer vi 06.20 till Bole International airport i Addis Abeba. 
Här möts vi av våra vänner från WSG/BS som tar oss till Gambella Hotel, där vi checkar in 
och gör oss hemmastadda. Efter lunch får vi möta ledningen för WSG/BS som ger oss en 
övergripande orientering om sin verksamhet. 

9 nov: Vi använder dagen till att lära känna Addis Abeba och Etiopien lite bättre. På 
programmet står Nationalmuseet, där vi får träffa den uråldriga Lucy, Etnografiska museet, 
som speglar landets olika folk och kulturer, samt Unity Park, som vill spegla dagens Etiopien, 
så väl som historiens, på det gamla kejsarpalatsets område. 

10 nov: Det är söndag och vi erbjuds att besöka någon av 
Mekane Yesos-kyrkans församlingar. Vi får framföra 
hälsningar från Sverige och dras med i det starka 
gudstjänstfirandet. På eftermiddagen ställer vi vår färd upp 
på Entotoberget, där vi får andas tunn, frisk luft och besöker 
Kejsar Meneliks första palats och den gamla Mariamkyrkan. 

11 - 13 nov: Under tre dagar bekantar vi oss med WSG/BS 
sociala/diakonala arbete. Vi får möta gatupojkarna, som hittat sängplats och gemenskap i 
Boys Home, vi får besöka Deborah House, där flickor som hjälpts från prostitution och 
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trafficking bor och fått ett nytt liv genom utbildning och gemenskap. Vi får vara med på 
organisationens skolor för de allra fattigaste och servera dem lunch vid olika bord. Rest 
Center är en mötesplats för gatans folk, där det serveras daglig lunch och möjlighet till en 
dusch eller ett själavårdande samtal. Vi får möta hängivna anställda och frivilliga och samtala 
om att ge hopp om förändring i en mycket svår situation. Och mycket mer... 

14 – 17 nov: Morgonflyget tar oss till Arba Minch i södra 
Etiopien. Här får vi kliva i vår minibuss, som tar oss upp 
till Chencha på 3000 m h. I området arbetar både 
WSG/BS och HCE med förebyggande arbete. Vi får 
göra bekantskap med båda organisationernas lokala 
verksamhet. Från dessa trakter rekryteras ofta barn och 
ungdomar för att hamna i tungt arbete eller misär i 
huvudstaden. Här har organisationerna förskolor, 
skolor, ungdomsarbete och kvinnoarbete. Tanken är att 
hjälpa lokalbefolkning att kunna utveckla ett gott liv, så 
att man kan stanna. Vi besöker också stadsfängelset 
där fångarna i princip går fria. Efter två dagar i Chencha 
återvänder vi till Arba Minch där vi kan få göra en avstickare till 
sjön Chamo och uppleva lite av Afrikas djurliv med flodhästar, 
krokodiler, apor och en mängd fågelarter. Vi återvänder med 
förmiddagsflyget och tar en avkopplande eftermiddag i Addis. 

18 – 19 nov: Nu får vi möta vår andra partnerorganisation, HCE. 
De har ett liknande arbete som WSG/BS. Här möts vi av glada 
och frimodiga barn i Kindergarten. Vi besöker deras Light House, som är för unga gatupojkar 
och New Life Program, där unga tjejer får hjälp till ett gott liv genom utbildning och omsorg. 
HCE har också ett utbyggt program för att utbilda ungdomar i olika praktiska yrken som 
skrädderi, läderarbeten, matlagning mm. Vi avslutar våra dagar i Addis och Etiopien med en 
middag tillsammans med våra etiopiska vänner. Sen bär det av till Bole International Airport 
igen, där vi checkar in för vår hemtransport som avgår 23.40. 

20 nov: Vi anländer till Arlanda, där vi skiljs med många härliga minnen och upplevelser i 
bagaget. Kanske också med nya vänner från både Etiopien och Sverige. 

  

 

 

 

Om du vill ge bort en gåva via HBE så finns fina gåvokort att ladda ner och 

skriva ut från HBEs hemsida (under fliken HÄMTA). Där finns speciella 

gåvokort för Bröllop, Dop, Minnesgåva, På Högtidsdagen. 
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Tankar från besök på WSG/BS 

Under våren 2024 var en grupp ungdomar från Mölndals pastorat 

i Etiopien och besökte WSG/Bright Star och deras arbete. En av 

resenärerna var Mira Jansson som här skriver om sina intryck 

från resan:  
 

Längs gatorna i Addis Abeba härjar olyckan och ondskan. De väntar 

vid varje hörn, gränd och ände. Där lever barn ensamma. De har flytt 

från ett slavarbete som deras föräldrar lurades att skicka dem till. Nu 

är delarna av den splittrade familjen långt ifrån varandra, Barnen hittar 

inte hem och de skäms så mycket för att ens försöka. De lever hellre 

på gatan, i extrem fattigdom. Som sällskap har de unga kvinnor, 

tidigare prostituerade, tidigare gatubarn. De har blivit utslängda från 

bordellerna då de blev gravida och inte längre betraktas vara värda 

något. Där finns också unga män, tidigare gatubarn, som fastnat i 

kriminalitet med droger, de svävar i fara. På gatorna finns också 

hela ― familjer, eftersom det blev för dyrt att bo kvar i plåtskjulet, och 

inflationen slog för hårt. 

 

 Du kan inte förstå detta, inte förrän du själv varit där. Det är först då som man börjar förstå vad 

allt detta innebär. Jag har stått på gatorna, och jag har varit sällskap till de utsatta. Jag har sett 

ondskan och olyckan ― öga mot öga har jag stått dem. Jag har mött de drabbades ögon, och 

det var först då som jag förstod: Vi lever på samma planet men i helt olika världar. 

 
Men mörkret övervinner aldrig ljuset och även i Addis Abeba finns det ljus. I spruckna gator och 

familjer slår hoppet rötter, och växer sig upp ur sprickorna i asfalten. Hoppet är en organisation 

vid namn Win Souls for God, WSG. Det som Gud planterar kan 

vi vattna och få att grönska, det är vad WSG har gjort. Det är 

inte tillräckligt att vi bara ger människor på gatan mat. Det är 

inte tillräckligt att vi bara går ut och pratar om Jesus. Det är inte 

tillräckligt att vi placerar dem under ett tak. Dessa människor 

måste få äta, höra om evangeliet, en utbildning och på lång sikt 

få ett hem för att klara sig. En stor utmaning, men ingenting är 

omöjligt för Gud och det har WSG bevisat genom att möjliggöra 

detta för tusentals människor. Varje dag får uppemot 500 

personer äta sig mätta, duscha och höra om Jesus på deras 

huvudkontor. Detta är en del av den verksamhet som WSG 

driver. För mig var det en resa och ett besök, för de som 

arbetar vid WSG är det vardag och ett kall. 

 
I ett land där hälften av befolkningen är analfabeter så driver 

WSG fyra skolor där 2000 av de allra fattigaste barnen får 

gratis utbildning. Barnen får två gratis måltider i skolan 

eftersom WSG vill försäkra sig om att de överlever till nästa 

dag, inte alla av barnen får mat hemma. När vi äter med dessa 

små glädjespridare så skopar de upp en stor sked med ris och 

sträcker fram till oss. Vill du inte ha? Ska du inte äta? Här 

kommer några bortskämda ungdomar från Sverige, som har 

allt och lite till, och här sitter några av Addis fattigaste barn och 

erbjuder oss deras mat. De är för små för att förstå det än men 
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hade de inte fått vara här så hade de suttit fast i något slavarbete istället. Nu lär, leker och äter 

de tillsammans i enorm glädje. 

 
Etiopien har inga lagar som skyddar kvinnor från prostitution, och det är inte olagligt att köpa sex. 

Därför är det inte bara vanliga medborgare som köper, poliserna gör det likaså och det ofta under 

sin tjänst. I områden kallade ”red-light districts” är kvinnorna placerade i skjul. Dörren är öppen, 

kvinnan står utanför och bakom henne finns ett rum lika stort som madrassen på golvet. Om 

dörren är stängd så är kvinnan upptagen, hon har en kund. Blir hon slagen och går till polisen 

så rycker de på axlarna och säger att hon fått betalt. Dessa kvinnor har ofta varit gatubarn som 

flytt från slavarbete och stött på fel människor som lovat dem en bättre framtid, och nu är de 

hjälplösa i dessa skjul. Men WSG rör sig på gatorna, och hittar de mest utsatta av de utsatta. 

Kvinnorna får ett fritt val. De kan få lämna skjulet och följa med WSG. Där får de utbildning av 

olika slag tillsammans med andra kvinnor som varit i deras situation. Vi fick träffa några av dem 

på hemmet som heter Deborah House. Nästan alla var 19 år gamla. Då vi frågade dem vad det 

var som fick dem att stanna på Deborah House så svarade en: Här var första gången jag blev 

behandlad som en människa. Kan vi ens begripa en så låg tröskel? Kvinnorna får en extra 

mamma som lär dem att de duger för annat än sex, de är värda mer än deras kroppars yttre. De 

får lära sig att tvätta och laga mat, de får lära sig att Gud älskar dem. WSG jobbar aktivt med att 

rädda kvinnor och flickor från prostitution i Addis Abeba. Det må vara en liten låga som brinner i 

mörkret men den lyser så klart. 

 
Det finns ett hem för unga killar likaså. Där får de utbildning och mat men framför allt ett 

sammanhang. Trettio tonårskillar lever tillsammans och tar hand om varandra. De plockas upp 

på gatan där de trodde att de skulle leva och dö, och får första gången drömma om en annan 

framtid bortom gatorna. De bor i små skjul och spelar fotboll på sprucken asfalt på den lilla yta 

de har, men de lyser av glädje och hopp. 

 
Det finns nog aldrig ord som är tillräckliga för att beskriva WSGs arbete. 

För det är ju sannerligen det märkliga med ord: Det finns så otroligt 

många och ändå räcker de så sällan till. Men när jag ber så nämner jag 

alltid WSG. 

 

Mira Jansson 
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Nya i styrelsen för HBE 

Louise Wetterlund 
 

Sedan tonåren har jag intresserat mig för internationella frågor 

och rättvisearbete. Jag blev inspirerad både av engagerade 

lärare och vänner. Då var det mestadels Sydafrika som var en 

aktuell fråga, men efter murens fall fick jag möjlighet att följa 

med på två resor till barnhem i Rumänien. Min 

konfirmationspräst har också varit en stor förebild med det stora 

hjärta och mod han hade.  

 

Jag var i Etiopien första gången med mitt dåvarande arbete 2006. Då fick vi möjlighet att 

besöka WSG/HCE och se deras arbete. Sedan åkte vi tillbaka 2008 och efter det 

engagerade jag mig i HBE. År 2009 blev jag invald i styrelsen och var även ordförande 

några år. Jag avgick 2018 och är nu glad och tacksam för att vara tillbaka i styrelsen från 

2024. Under åren har det blivit ett antal kortare resor till Etiopien och med teknikens hjälp 

är det enkelt att hålla kontakten för att följa arbetet och med de som jag nu räknar som 

kära vänner.  

 

Till vardags är jag kyrkoherde i Svedala församling. Jag bor utanför Malmö med min man 

Andreas. Vi har två vuxna barn. 

 

 

 

Eva Hylander 

 

Jag har haft möjligheten att åka till Etiopien flera gånger under 

90- och 00-talen pga att min man och mina svärföräldrar arbetat 

där. Jag har trivts så bra i Etiopien och hade gärna arbetat där 

också, jag är lärare i Matte och NO, men pga kronisk sjukdom 

med mycket smärta har det inte blivit så. Jag är drygt 50 år och 

är sjukpensionär sedan många år. Jag bor med min man 

Kristoffer i Tumba utanför Stockholm och vi har tre vuxna barn. 

Sedan våren 2022 har jag fått förtroendet att vara administratör för HBE:s sociala medier 

och senare även hjälpa till med hemsidan. Jag har svårt att vara med på fysiska möten 

och att resa, men via nätet kan jag vara med, engagera mig och utföra mina uppdrag, 

även liggande i sängen. Det känns så kul och meningsfullt att ha ett eget uppdrag kopplat 

till Etiopien och att få bidra till det fantastiska arbete som WSG/BS och HCE gör. Från 

2024 är jag också ersättare i styrelsen. 
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Ekonombyte i HBE: Britt-Marie tar över efter Britt 

Tack Britt! 

Efter 19 år lämnar nu Britt Franzén lämnar uppdraget som ekonomisk redovisare 
för HBE. På HBEs hemsida finns en längre intervju med Britt. Nedan följer en 
förkortad version. 

Britt Franzén kommer från Luleå och har alltid varit 
intresserad av räkenskaper och siffror. Efter 
realskola, ettårig kontorslinje och studier på 
ekonomisk gymnasielinje vävravdes Britt till EFS 
expedition i Stockholm. Efter det har hon bland 
annat arbetat inom Ericsson-koncernen. 

Britt berättar att det fanns en viss nedvärdering av 
människor som arbetar med ekonomi och 
redovisning. Det var finare att utbilda sig till lärare 
eller ingenjör. Att välja revisorer var till exempel inte 
lika viktigt som att välja ledamöter till en styrelse. Och jag tänker att det kan vara så i 
idéburna organisationer att det ofta blir mer fokus på dem som är ansikten utåt, som driver 
verksamheten framåt. Mot detta vill jag protestera och framhålla ekonomen som en 
ovärderlig klippa att lita på och luta sig mot! En idéburen organisation måste ha full 
kontroll på sin ekonomi för att människor ska vara villiga att ge bidrag.  

Några månader efter att HBE bildats blev Britt tillfrågad om att bli styrelseledamot och 
kassör i HBE. Med en kasse kvitton tog hon som nybliven pensionär sig an uppgiften att 
strukturera upp bokföring, medlemsregister och kontakter med givare. Och HBE hade fått 
en kassör som med energi, erfarenhet, minutiöst och samvetsgrant arbete tagit till sig alla 
tillhörande uppgifter.  

Britt har gjort tre resor till Etiopien och mött människor och medarbetare där. Hon 
imponerades av omsorgen som WSG och HCE visar de gatans barn och ungdomar som 
får del av deras bistånd. 

 Det var så fint att se att de även brydde sig om den yttre miljön, städade fint och 
satte ut krukor med blommor runt sina hus av omsorg och respekt för dem som får 
del av deras verksamhet.  

 Deras kompetens och moderna bokföringssystem gjorde stora intryck på mig. 
 Evangeliets omsorg om varenda människa är själva bottenplattan i allt deras 

arbete. 
Kontakten med alla de som ger bidrag till HBE har varit mycket givande och en stor källa 
till glädje. De kommer från många fler sammanhang än vi kanske föreställer oss. Britt 
sätter det i samband med att många svenskar som reser till Addis Abeba besöker 
gatubarnsarbetet och ser en konkret möjlighet att få ge ett bidrag till dem som befinner 
sig längst ned på samhällsstegen. Britt poängterar att kontaktnätet är mycket stort. 

 Givarna litar på oss och vet att pengarna kommer fram. 

Britt är tacksam för att styrelsen är så engagerad och positiv. Under många år var Britt 
själv en del av styrelsen, men efter att hon lämnade styrelsearbetet fortsatte hon att vara 
ekonom och stå stadigt vid det ekonomiska uppdraget.  

Vi är många som är mycket tacksamma för allt som Britt bidragit med! Och hoppas att vi 
får fortsätta att träffa henne i HBEs olika sammanhang. 
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Välkommen Britt-Marie! 

Britt-Marie Rosén är uppvuxen i Karlskrona i Blekinge där hon också i 
tonåren kom med i EFS. Hon började min yrkesverksamma tid på LM 
Ericson i Karlskrona på Ekonomi- och löneavdelningen. Från 
sommaren 1977 började hon min anställning på EFS som 
personalkamrer. Där jobbade hon med löner, försäkringar och övriga 
personalfrågor för både centralt anställd personal och missionärer.  

Genom sitt arbete har hon besökt både Etiopien och Tanzania vid 
flertal tillfällen, bl a i samband med missionärsretreater. I Etiopien har 
Britt-Marie besökt och kommit i kontakt med de verksamheter som 
HBE stödjer. Hon har träffat personal, besökt skolor, hem för pojkar 
och flickor och tagit del av det omfattande arbete som bedrivs genom 
både WSG och HCE. 

I samband med pensioneringen för ca 5 år sedan lämnade hon denna tjänst. Därefter har hon 
vikarierat något år som kyrkokamrer i Rasbo pastorat. Hon har också under många år skött löner 
och bokföring för Soldathemmet på Ärna fram till våren 2022. 

Britt-Marie bor i Uppsala sedan 1985 då EFS kansli flyttade dit. Hon är medlem i EFS i 
Lötenkyrkan och sitter i dess styrelse samt i församlingsrådet. Hon är också sedan mer än 10 år 
tillbaka sekreterare i sin bostadsrättsförening med 17 hus och 396 lägenheter. 

 

 

Glöm inte att betala medlemsavgift för 2024 
Årsavgiften för 2024 är 200 kr för en person och 

300 kr för familj.  

 

Betalning görs till  

Swish: 123 226 76 80 (QR-kod till höger) 

Plusgirokonto: 40 83 52-3 

 Ange att din inbetalning gäller 

medlemsavgift. 

 Skriv namn och e-postadress/adress. 

 Betalar du för en familj så ange namn på alla 

som ingår i medlemskapet. 

Om informationen inte får plats, eller om du har 

frågor, hör av dig till oss på info@hbe.nu. 

HBE är en medlemsbaserad förening med mål att 

samla in pengar. Det är då extra viktigt med många 

medlemmar. Du som inte redan är medlem är välkommen att bli medlem  

mailto:info@hbe.nu
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Rapport från Partners Meeting med WSG/BS 2024 
 

Partners Meeting med internationella partners och WSG/BS hölls i april i Aarhus i Danmark. Den 

danska organisationen Promissio var värdar för mötet och från HBE deltog Johan Rappman och 

Louise Wetterlund som representanter. Louise berättar: 

 

Förutom vi från HBE deltog representanter från Läkarmissionen i Sverige, Gatefolket i Norge, 

Taen Afrika på Färöarna och Björn Lenberg från Borås. WSG/BS representerades av Gizachew 

Ayka Alba, Abebe Adey Adeko och Abate Shanko Sina. 

 

Fredagen ägnades åt presentationer av de olika medverkanden och alla organisationernas 

engagemang i arbetet i Etiopien.  

 

Under lördagen fick vi olika presentationer och genomgångar från WSG/BS av vad som är aktuellt 

i Etiopien och de olika delprojekten. Även en genomgång av den ekonomiska situationen i arbetet 

presenterades. Vi fick också höra om flytten av kontoret och Rest center, som du kan läsa om på 

annan plats i nyhetsbrevet (Under rubriken ”Läget i Etiopien”). 

 

Under lördagseftermiddagen delades vi in i olika grupper där vi diskuterade personalsituationen 

för projekten och hur man kan arbeta för att behålla personal och vara en attraktiv arbetsgivare. 

Samtalen ledde fram till att partners underströk att det är viktigt att arbeta för en hållbar 

arbetssituation för personalen, eftersom personalen är organisationernas största och viktigaste 

tillgångar. Med tanke på det är det nödvändigt med en genomtänkt och långsiktig plan för 

personalen. Partners uttryckte förståelse för att det är svårt att balansera mellan löneökningar 

och nedskärningar i projekten, även om det är ett nödvändigt övervägande.  

Slutligen avslutades Partners meeting formellt med en etiopisk festmåltid, men de flesta av oss 

firade också gudstjänst tillsammans på söndagen i en församling tillhörande den Danske 

folkekirke och där Gizachew fick möjlighet att framföra en hälsning. Det var värdefulla dagar med 

goda samtal och möten, inte minst med de andra partnerorganisationerna.  
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Läget i Etiopien 

Etiopien är ett stort land geografiskt och 

en snabbt växande befolkning med 

numera rejält över 100 miljoner 

innevånare. Läget och förhållanden i 

landet varierar därför över tid och i olika 

områden. Framför allt i Oromia- och 

Amhara-regionerna är det för 

närvarande stundtals spänt på grund av 

de väpnade konflikter som uppstår 

mellan olika folkgrupper och i relation till 

den federala regeringsmakten. I Oromia 

i västra Etiopien har den federala 

arméns insatser senaste tiden gjort att 

det åtminstone längs huvudvägarna är 

förhållandevis säkert ända fram till gränsen mot Sudan. I Amhara håller Amhara-milisen 

Fano stundtals flera områden och städer. Den federala regeringen uppger att det pågår 

förhandlingar om fred med båda grupperna i båda områdena. 

Den humanitära situationen i Tigray i norra Etiopien fortsätter att vara besvärlig. Området 

Wolkeit i västra Tigray är ett område som både Tigray och Amhara har anspråk på. I 

fredsöverenskommelsen 2022 mellan TPLF/Tigray och den federala regeringen var detta 

ett av områdena där man ville hitta en lämplig fred längre fram. 

FN har i slutet av maj i en rapport identifierat att överträdelser mot mänskliga rättigheter 

i Etiopien ökar. Detta inkluderar attacker mot civila från ett flertal militära grupper och 

miliser såväl som utomrättsliga fängslanden och avrättningar från federala 

säkerhetsstyrkor. I rapporten nämns även en ökning av sexuellt och genus baserat våld 

gentemot civilbefolkningen. 

I Addis Ababa pågår just nu en total omstöpning av de centrala delarna av staden. I 

Piazza.området och angränsande delar har många gamla hus med kort varsel rivits och 

gatorna byggs om. Detta har även konkret påverkat HBEs partners WSG/BS eftersom 

deras högkvarter och mottagningscenter med bara någon veckas förhandsbesked 

behövde flyttas. Tanken är att omstöpningen av området i princip ska vara klar inom fyra 

månader. 

Inbördeskriget i Sudan som pågått sedan slutet av april 2023 har inte ännu fått någon 

lösning. Lidandet är ofattbart i huvudstaden Khartoum såväl som i Darfur. Civilsamhället 

förväntar sig inte längre något av staten, och det mesta av stödet kommer genom lokala 

organisationer och biståndsorgan. Indirekt påverkar det låsta läget även Etiopien då 

antalet människor som flyr Sudan hela tiden växer. I Etiopien har regeringen i maj gett 

tusentals flyktingar från Sudan visumfrihet på grund av det svåra läget i deras hemland.   
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Rapport från verksamheten i Etiopien 

WSG and Bright Star Ethiopia 

 

Sömnadsutbildning för unga kvinnor 

Ett av de prioriterade projekten är satsning på yrkesutbildning. Bilderna från "Capacity Building 

Training Center" i Addis Abeba där sömnadsutbildning bedrivs. 

 

Världsdagen mot barnarbetet 

Den 12 juni var det FNs Världsdag mot barnarbete. Temat för i år var "Stoppa barnarbete 
nu". Ca 1/10 av alla barn i världen arbetar, och i Afrika är det dubbelt så många, ca 1/5 av 
barnen. Under lång tid har antalet minskat, men pga pandemin och konflikter har det på 
senare tid istället ökat.  
 
WSG/Bright Star uppmärksammade dagen i Addis Abeba med demonstration. 
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Från gatan till läkare 

 
Det här är Amsalu Petros, en ung man som fick en 
andra chans. Han föddes i Gamo zone i Chencha-
området i södra Etiopien, men kom som barn till Addis 
Abeba med en släkting. Där blev livet av olika 
anledningar inte bra. 
 
Men så han kom till Light House, HCEs hem och 3-
åriga program för pojkar som levt på gatan. Genom 
HCE har Amsalu fått en trygg plats, livskunskap, stöd 
och fått gå i skola. Han har sedan fått fortsatt stöd för 
att kunna studera vidare. Och nu har han tagit 
läkarexamen vid universitetet i Hawassa. 
 

Det är fantastiskt och roligt att se vad de barn och ungdomar, som fått en dålig start, ändå 
kan lyckas med om de får stöd av trygga vuxna och får ekonomiska möjligheter. HBE, 
och du som givare, är med och gör sådant här möjligt.  
 
 
 

Examen vid Entoto Hopes förskola 
 

Den 27 juni firades den sjunde 

examensceremonin i Entoto 

Hopes förskola. Efter tre år i 

förskola kommer nu dessa sexton 

barn att studera vidare vid skolan. 

Entoto Hopes förskola har under 

dessa år förbättrat förut-

sättningarna för många barn i 

fattiga familjer. Barnen får en 

utbildning och dessutom 

involveras föräldrarna i olika 

inkomst-genererande 

verksamheter. 
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Hopp för barn i Etiopien - HBE 
 
samlar in pengar till och informerar om Win Souls 
for God / Bright Star och Hope for Children in 
Ethiopia som hjälper barn och unga att lämna livet 
på gatan, i barnarbete och i prostitution och att 
förebygga att barn hamnar i sådana situationer 
 
Var gärna med!  
Din gåva förändrar liv. 
Swish: 123 226 76 80 
Plusgiro: 40 83 52-3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nu kan du prenumerera på Nyhetsbrevet! 
 

 

Alla medlemmar i HBE får automatiskt 

Nyhetsbrevet. Vår ambition är att ge ut 4 nyhetsbrev 

per år.  

 

Men om du ännu inte blivit medlem eller om du vill 

få Nyhetsbrevet till din arbetsplats eller liknande, 

kan du prenumerera.  

 

På hemsidan (under fliken HÄMTA) hittar du bilden 

till höger där du fyller i din epost-adress och skickar 

vidare till oss.  

 

 

 

  

Vad vill du läsa om i nästa Nyhetsbrev ? 

Tipsa Eva Forssell-Aronsson, 0703-722626, efa777@gmail.com 

https://hoppforbarn.wixsite.com/start/om-wsg-bs
https://hoppforbarn.wixsite.com/start/om-wsg-bs
https://hoppforbarn.wixsite.com/start/om-hce
https://hoppforbarn.wixsite.com/start/om-hce
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Har du något att bidra med  

till kommande Nyhetsbrev? 

Kanske har du: 

 Synpunkter på Nyhetsbreven 

 Förslag på vad du tycker att 

Nyhetsbrevet skall innehålla 

 Minnen från resa till Etiopien som 

du vill dela med dig av 

 Exempel på hur du/ni samlar in 

pengar till HBE 

 …. 

Kontakta Eva Forssell-Aronsson, 0703-

722626, efa777@gmail.com 

Styrelsen för HBE 
Kontakta oss gärna! 

 
Ordförande: Johan Rappmann 
e-post: j.rappmann@telia.com 
 
Vice ordförande: Eva Forssell-
Aronsson 
e-post: efa777@gmail.com 
 
Kassör: Stig Lundberg 
e-post: mister.stig2@gmail.com 
 
Ledamot: Lars Hjort 
e-post: lars.hjort55@gmail.com 
 
Ledamot: Kersti Karlsson 
e-post: kersti80@gmail.com 
 
Ledamot: Eva Nordin 
e-post: egnordin@gmail.com 
 
Ledamot: Louise Wetterlund 
e-post: louise.wetterlund@gmail.com 
 
Ersättare: Eva Hylander 
e-post: evah0622@gmail.com 
 
****************************************** 
Ekonom: Britt-Marie Rosén 
e-post: brittmarie.rosen@gmail.com 
tel. 0733-291492 

Informationsfoldern 
Finns på vår hemsida hbe.nu/folder, under rubriken HÄMTA. Skriv ut och vik ihop foldern 

och sprid den vidare. Den finns i två färgvarianter. 

 

Viktiga länkar på sociala medier 
HBE 
HBE Hemsida  www.hbe.nu 
Facebook “Hopp för Barn i Etiopien”  facebook.com/hoppforbarnietiopien 
Instagram @hoppforbarnietiopien  instagram.com/hoppforbarnietiopien 
 

WSG/BS 
Bright Star Hemsida   brightstarethiopia.org 
Facebook    facebook.com/brightstarethiopia 
WSG hemsida   wsgethiopia.org 

 

HCE - Hope for Children in Ethiopia 
Hemsida    hope-ethiopia.com 
Facebook    facebook.com/hopeforchildreninethiopia 
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